
P DOLA ROJAS 
DE DE ARICA 

CA 

 

APRUEBASE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
CERTIFICADO N° 6/2021 DISAM 

   

           

           

1141  
-.11112nr 

    

    

 

DECRETO ALCALDICIO N°  3.986/2021 
ARICA, 08 DE JUNIO DE 2021 

    

            

            

Municipalidad de Arica 
ALCALDIA 

    

              

VISTOS: 
El Certificado N° 6 de 2021, de la Dirección de Salud Municipal; Acuerdo N° 151/2021 tomada en 

Sesión Ordinaria N° 16 del día 01 de junio del 2021, que aprueba la modificación presupuestaria contenidas 

en el Certificado N° 6/2021; Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias; La Resolución 

No. 1600, del 30 de Octubre de 2008, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; El 

Decreto Alcaldicio N° 7.998, del 16 de Diciembre de 2020 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de 

Salud Municipal de Arica para el año 2021; Las Facultades previstas en la Ley N° 18.695, Orgánica 

Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley 19.602. 

DECRETO: 
APRUEBASE la siguiente Modificación que se efectúa al Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de 

Arica, según los conceptos indicados: 

I.- RECONOCIMIENTO DE MAYORES INGRESOS AL PRESUPUESTO DISAM POR 
Incorporación y complementación de convenio SSA 2021, Miles de $ 

SUB ITEM DENOMINACIÓN AUMENTA AUMENTA 
05 03 OTRAS ENTIDADES 51.033 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 44.221 
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 5.212 
22 08 SERVICIOS GENERALES 1.600 

"9:1,(1''Ln'r,,, ,-- 	v 	0-filits -, 	 — is.0,541:0:' , 	M$ 51.033 

II.- TRASPASO ENTRE ÍTEM DE GASTOS PRESUPUESTARIOS CONVENIOS 
SUB ITEM DENOMINACIÓN DISMINUYE AUMENTA 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 55.832 
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 55.832 

-, 	.,,t1   12JiP, ,1-1.411 	'   — 	115:13i,' ,e 	- if51832 

III.- AJUSTE DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS CONVENIOS SSA 
SUB ITEM DENOMINACIÓN DISMINUYE DISMINUYE 
05 03 OTRAS ENTIDADES 7.753 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 1.195 
22 11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 6.558 

' 
, - 	Ti  

,..`, 
w,E2,,v- iz.---,, 	,-. 	,.. iv  	77,i-i, 	- 	-:- 1.71-i,,,r..,  f 
0111' 	- 	4 	-q:' 	1̂ 1, 	— 	' i ''''.:4> '  

-7.., 
 '1,x 

- 	. 	_ 	r.o.,... ,,;-é, 
riW?',-.t, 

, 	8,  7 5? 
c,', 	,, 

1  ' ce  71 .. 

IV.- TRASPASO ENTRE ÍTEM DE GASTOS PRESUPUESTARIOS DISAM 
SUB ITEM n  DENOMINACIÓN DISMINUYE AUMENTA 
22 04 MATERIALES, DE USO O CONSUMO 70.000 
29 03 VEHÍCUiLOS \ 45.000 
22 04 MATEFOALES I5,E USO O CONSUMO 45.000 
22 07 PUBLICIIDAD Y DIFUSIÓN 25.000 
29 03 VEHÍCtbLOS 	\ 45.000 

,. 	. ., 	_„, .- 'P 111! --_ 	' 	I'',':11_ 	,Á" 	-1:.' vy_ ‘,1 ,, r' 	, 1  ' 45-.:00-j. $ 115.000 
Tendrán prese 

y Secretaria Municipal. 
ecreto Alcaldicio, Direccion de Salud Municipal, Contraloría Municipal 

ANOT SE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GER/E C/CCG/ C/ITÁ/ tc 

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LYNCH N°236 TELEFONO (58) 2382101 


	Page 1

